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Dagordning vid Dalarnas Folkrörelsearkivs årsmöte 

den 18 april 2026 
  

1. Godkännande av kallelse till årsmötet 

2. Fastställande av dagordning samt anmälan om frågor till årsmötet 

3. Fastställande av röstlängd 

4. Val av årsmötesfunktionärer, 

a) Mötesordförande 

b) Mötessekreterare 

c) protokollsjusterare och rösträknare  

5. Styrelsens verksamhets- och ekonomiska berättelse 

6. Revisorernas berättelse 

7. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 

8. Behandling av förslag från styrelsen 

9. Behandling av inkomna motioner 

10. Beslut om medlemsavgift 

11. Beslut om arvoden till styrelsen 

12. Godkännande av styrelsens förslag till verksamhetsplan och budget 

13. Val av kassör 

14. Val av styrelseledamöter och ersättare 

15. Val av revisorer och ersättare 

16. Val av valberedning 

17. Övriga till årsmötet hänskjutna frågor eller under punkt 2 anmälda frågor 

18. Mötet avslutas 
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Dalarnas Folkrörelsearkiv får härmed avlämna följande 
Verksamhetsberättelse 2025 

 

Styrelseledamöter Organisation 

Olsson, Thomas – Ordförande  Socialdemokraterna Dalarna 

Pettersson, Maud – Vice ordförande Dalarnas Kvinnohistoriska Förening 

Måg, Lars-Erik – Kassör Liberalerna Dalarna 

Adolphson, Fredrik Studieförbundet Vuxenskolan Dalarna 

Berglund, Leif  Dalarnas Ornitologiska förening 

Båtefalk, Lars Högskolan Dalarna 

Ivarsson, Carola Kommunal Bergslagen 

Matsson, Annica RF-SISU Dalarna 

Montelius, Jan-Olof Moderaterna i Dalarna 
 

Ersättare Organisation 

Björke, Hans Socialdemokraterna Dalarna 

Danielsson, Beng-Olof Dalarnas Bygdegårdsdistrikt 

Engström, Björn Studieförbundet Vuxenskolan Dalarna 

Larsson, Im Miljöpartiet de gröna i Dalarna 

SturesDotter, Kristina ABF Dalarnas distrikt 

Vakant 
 

Revisorer Organisation 

Zetterström, Christina – Sammankallande Unionen Dalarna 

Benjaminsson, Bengt Moderaterna i Dalarna 

 

Revisorsersättare Organisation 

Tinnerholm, Andreas SEKO Gävle-Dala 

Vakant 
 

Valberedning Organisation 

Brossberg, Ola – Sammankallade Personval 

Rosén, Mikael  Moderaterna Dalarna 

Nauclér, Kerstin Socialdemokraterna för Tro och Solidaritet i 
Dalarna 

 

Efter konstituerande styrelsemötet, som hölls i samband med årsmötet, avsade sig Per-Olov 
Knuts sin roll som ledamot och representant i arbetsutskottet med omedelbar verkan. Hans 
stol i arbetsutskottet fylldes av ledamot Annica Matsson, och Carola Ivarsson flyttades upp 
från ersättare till ordinarie ledamot.  
 
Arbetsutskottet har därefter bestått av Thomas Olsson (ordförande), Maud Pettersson (vice 
ordförande), Lars-Erik Måg (kassör), Annica Matsson (ledamot) och Anna Rössle (arkivchef). 
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Verksamheten 

Möten och sammanträden 

Årsmötet hölls den 26 april, vi beslutade att hålla mötet på hemmaplan för att visa upp vår 

egen verksamhet samt för att hålla nere kostnaderna. Vår arkivpedagog Anna Zeniou Garneij 

höll en mycket uppskattad visning för årsmötets deltagare och visade spännande handlingar 

som bevaras. 

Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden, och arbetsutskottet har också 

haft 6 protokollförda sammanträden.  

Arkivchef Anna Rössle har även deltagit löpande på Region Dalarnas möten för chefer inom 

samverkansmodellen, möten med FSLA (Föreningen Sveriges Länsarkivarier), Föreningen 

Bergslagsarkiv och FEAM (Föreningen Enskilda arkiv i Mellansverige) och Faluns kris och 

beredskapsnätverk.  

Personal  

Under året har arkivets personal bestått av Anna Rössle som arkivchef, Anna Zeniou Garneij 

som arkivarie och arkivpedagog, Felicia Sjölund och Martin Garneij (visstid) som 

arkivassistenter.  

Några viktiga datum 

 
3 april Studiebesök av lärarstudenter från Högskolan Dalarna. 

9 april Uppsala Stadsarkiv gjorde ett studiebesök hos oss. 

10 april Ordförande i kulturorganisationer inom samverkansmodellen höll möte och fick en 
visning.  

26 april Dalarnas Folkrörelsearkivs årsmöte. 

22 maj Vi deltog på Arkeions arkivkonferens i Falun och höll en föreläsning. 

26 maj Personalen deltog på Bergslagsarkivs årsmöte i Örebro. 

2 juni 
 

Region Dalarnas kultur och bildningsnämnd höll ett nämndmöte på arkivet.  
De fick även en visning.  

3 juni Hölls en visning för arkivarier från England, Tyskland och Frankrike. 

7 juni Förening Skådebanan Dalarna besökte oss och fick en visning.  

5 september Vi deltog med KIL-projektet i ett rundabordsamtal under Dalatorget. 

12 september Under Faluns Världsarvsdagar höll vi visningar och föreläsningar. 

26 september Studiebesök på Borlänge kommunarkiv. 

30 september Dalarnas Fotbollsförbund höll ett personalmöte hos oss och vi höll en visning.  

9 oktober Vi besökte Region Dalarnas Kulturutbytardag. 

10 oktober Vi deltog på Region Dalarnas Regionala kulturdialog.  

8 november Arkivens Dag.  

10 november Bokad visning av Arkivens Dag utställningen, Falu kommun. 

12 november Studiebesök av lärarstudenter från Högskolan Dalarna. 

14 november Studiebesök av elever från Fornby folkhögskolan. 

11 december Studiebesök och möte gällande överlämning av arkiv regionarkivet i Ludvika. 
 

Under året har vi även haft flera bokade visningar för medlemmar och externa besökare. Läs 

mer om detta under arkivpedagogiken. 

https://www.fsla.se/
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Arbetet i arkivet 

Det arbete vi gör på arkivet styrs i huvudsak av två dokument. Dessa är den årliga 

verksamhetsplanen och den skriftliga uppdragsöverenskommelse som vi har med Region 

Dalarna. Båda dessa dokument grundar sig i den övergripande regionala kultur och 

bildningsplanen.  

2025 har vi fokuserat på att hålla ångan uppe och jobba vidare med de projekt som vi 

startade 2024. Pedagogiken har blomstrat och det pågående arbetet med att rätta 

förteckningar har varit ovärderligt för sökbarheten.  

Förteckningsarbetet 

Arbetet med att förteckna arkiv löpte på under året och är vår huvudsyssla. Vi betar sakta 

men säkert av de ackumulerade leveranserna samtidigt som vi hanterar nya leveranser. 

Hur vi tidigare har redovisat årets förtecknade hyllmeter ändrades vid årsskiftet 2024/2025. 

Tidigare har vi endast redovisat hur många nya hyllmeter som tillkommit efter förtecknandet, 

men detta ger inte en tydlig bild över hur många hyllmeter vi faktiskt har hanterat och frigjort 

därför har ett nytt värde lagts till. Nu redovisas antal hanterade hyllmeter, förtecknade 

hyllmeter, skymmande arkivalier och totalt förtecknade arkiv.  

 

Förtecknade arkiv 

 
Hanterade 
hyllmeter 

Förtecknade 
hyllmeter 

Skrymmande 
arkivalier 

Förtecknade arkiv 

2024 135 104,6 38 289 

2025 119 62,7 32 237 

 

Arkivbeståndet 

Dalarnas Folkrörelsearkivs affärsmodell går i stora drag ut på att endast medlemmar kan 

deponera handlingar hos oss, då antingen som enskild eller som distrikt/nationell medlem.  

Undantag görs för nedlagda föreningar eller unika personarkiv där vi bedömer att materialets 

kulturhistoriska värde gör att de bör bevaras för framtiden. Arkivbestånd som saknar 

betalande medlem benämner vi som herrelösa och har donerats till oss. Stor övervägning 

görs innan dessa tas emot då ingen hyllmeteravgift tillkommer samt att de tar hyllmeter som 

kan användas av betalande medlemmars bestånd. Kostnaden för dessa försöker vi därför 

täcka genom att årligen söka bidrag från Dalarnas kommuner.  

Vid årsskiftet 2025/2026 förvarade vi 4 721 unika arkiv. Av dessa ägs 3 868 av våra 

medlemmar (depositioner) medan 853 är herrelösa (donationer).  

Se tabell 1.  
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Leveranser 

Varje år får vi in nya leveranser av handlingar, dessa är antingen påfyllningar av arkiv som vi 

redan har hos oss eller så är de, för oss, helt nya arkiv. När en leverans sedan står på våra 

hyllor redovisar vi den som nya hyllmeter. 

Leveranser 

 Nya leveranser Nya arkiv Nya hyllmeter Donationer Depositioner 

2024 109 56 36,9 32 77 

2025 107 50 183,591 22 85 

 
 

Inventering av fanor och standar 

Under sommaren 2024 påbörjade vi arbetet med att gå igenom vårt fanskåp. Vi valde att 
prioritera detta eftersom skåpet höll på att bli fullt, och vi visste att det fanns fanor förvarade 
där som inte behövde ligga plant. Fanor som är sköra eller målade behöver ligga i fanskåpet, 
medan mer oömma och sydda fanor kan bevaras rullade på andra hyllor.  
 
Under de två senaste somrarna, en period som brukar vara lugnare, så har vi succesivt gått 
igenom fanskåpet, städat det, fotat och dokumenterat fanor. Vi har även hört av oss till 
medlemmar för att lämna tillbaka fanor som inte behöver bevaras (massproducerade som 

 
1 115,5 av dessa hyllmeter är depositionen av Kopparbergs Läns Hushållningssällskaps arkiv.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tabell 1 
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finns i flera exemplar). 
 
Vi hade hoppats bli klara under sommaren 2025 men kärnverksamhetens arbetsuppgifter var 
fler under sommaren och behövde därför prioriterades. Vi planerar att färdigställa arbetet 
med fanorna under sommaren 2026. 

Digitalisering och digitisering 

Arbetet med att föra över våra förteckningar från det tidigare 

förteckningssystemet till det nya pågår fortfarande. Se 

stycket om Migrering och revidering.  

Under året har vi fått flera frågor gällande forskning på 

många av de kassettband som vi bevarar. Vi har tidigare inte 

haft möjlighet att spela upp dessa eftersom risken att det 

sliter på banden varit för stor. För att kunna tillgängliggöra 

kassettbanden så köpte vi in en kassettkonverterare som 

överför inspelningarna till MP3. Vi har under året överfört ca 

45 band och fokus har legat på de band som vi fått flest 

frågor om, eller som vi har kunnat använda pedagogiskt.  

Vi har även fortsatt att göra punktinsatser för att skanna 

arkivhandlingar. Vi har exempelvis skannat alla handmålade 

kuvert i Nils och Astrid Klarqvists arkiv. Detta eftersom flera 

av dem är gjorda med tuschpenna och tuschen har börjat 

flyta ut och färgar av sig.  

 

Under året har vi även tagit emot beställningar på 

skanningsarbete från medlemmar och externa. Dessa 

beställningar gör vi i mån av tid. 

Ny information om att Riksarkivet kommer att se över NAD 

(=Nationell Arkivdatabas) har nått oss under året, men innan 

dess lyckades vi göra en export av alla arkiv som vi förvarar 

hos oss från Orsa kommun. 

Migreringen och revidering 

Arbetet med att gå igenom samtliga arkivbildare och migrera 

över data från det gamla förteckningssystemet till det nya pågår fortfarande. Under året har 

vår medarbetare Martin jobbat sig ner till de absolut sista arkiven. Det rör sig i dag om ca en 

halv procent av beståndet, vilket kan tolkas som lite men de få arkiven som är kvar har 

sammanlagt ca. 145 hyllmeter som måste gås igenom och förtecknas om manuellt då ingen 

data har gått över i den automatiska överföringen. Arkiven som är kvar är dessutom 

komplicerade och behöver mycket handpåläggning vilket bidrar till att det tar tid men vi ser 

ett litet ljus i tunneln och tackar Martin för hans ovärderliga arbete.  

När arbetet med migreringen är klart kommer alla arkiv vara sökbara och då mer tillgängliga 

för forskning.  

 

 
  

Arkiv: Nils och Astrid Klarqvists arkiv 
(FAW/ 9.2020, serie F1b). 

 
Mellan åren 1963 till 1967 skickade 
Astrid Klarqvist brev till Karl Wiberg 
som låg inlagd på Ludvika lasarett. 

 
Varje brev skickades i ett kuvert som 
illustrerats av Falu konstnären Nils 

Klarqvist.  
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Forskarservice 

En stor del av verksamheten går till att 

tillgängliggöra handlingar för forskning. Med 

forskning och forskare menas alla som 

besöker oss i forskarsalen för att ta del av 

handlingar, inte bara i akademiskt syfte utan till 

exempel vid framställandet av en 

jubileumsskrift eller sin egen släktforskning.  

Forskarfrågor besvaras både i mail och telefonsamtal löpande. I mån av tid och mot en avgift 

tar vi även på oss forskningsuppdrag för de som inte har möjlighet att besöka oss. 

Pedagogik och utåtriktad verksamhet 

Arkivpedagogiken under året har fortskridit med samma intensitet som föregående år med 
mer fokus på visningar.  

KIL-projektet 

Kulturarv i Lärarutbildningen, eller KIL-projektet, är ett arkivpedagogiskt pilotprojekt som vi 

gör tillsammans med Högskolan Dalarna, Riksantikvarieämbetet, Arkivcentrum Dalarna och 

Dalarnas museum. Projektet fortlöper enligt planerat och flera möten har genomförts under 

året. Vår arkivpedagog har även deltagit på Dalatrogets rundabordsamtal tillsammans med 

flera deltagare.  

Idag är morgondagens historia 

Ett mycket givande möte har hållits med Gotlands museum angående spridning av 
projektet ”Idag är morgondagens historia”, där övningen Flaskpost till framtiden ingår.  
 

Hjälp oss minnas 

Vi har haft möjlighet att göra ett par inspelningar av minnen till projektet Hjälp oss minnas. Vi 
har bland annat spelat in en kvinna som berättar om sin moster som var Sveriges första 
dövtolk.  
 

Världsarvsdagarna och Arkivens Dag 

Även i år var vi med och bidrog med evenemang på Faluns Världsarvsdagarna där temat var 

Trädgårdar och parker. Under dagen höll vi visningar av magasin och utställning med 

handlingar på temat samt att Källslättensförening och en byggnadsantikvarie från Dalarnas 

museum höll föreläsningar. I samband med Världsarvsdagarna hade SPF Falun även bokat 

två privata visningar av utställningen.  

Årets tema på Arkivens Dag var natur och friluftsliv och som tidigare år samarbetar vi med 

Arkivcentrum Dalarna. Utställningen hade sin utgångspunkt i en forsinventering av 

västerdalälven och utifrån den gjordes både tematiska och geografiska nedslag. På dagen 

höll Anders Winter och Mats Lidwall en välbesökt föreläsning om flottningen i Dalarna och 

totalt var besöksantalet 116 under dagen. 219 personer besökte totalt utställningen under 

veckan den var öppen.  

 Antal 
forskarbesök 

Antal 
framtagna 
volymer 

2024 70 746 

2025 55 488 
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Visningar 

Under året har vi fått flera förfrågningar på visningar och några av dessa visningar gjordes 

för: 

- Uppsala stadsarkiv  

- Nätverket KSAM ordförande  

- Region Dalarnas kultur och bildningsnämnd 

- Falun Lugnets Rotaryklubb 

- Skådebanan i Dalarna 

- Synskadades riksförbund 

- Dalarnas Fotbollsförbund 

- Internationella arkivarier från England, Tyskland och Frankrike 

 
Från och med september månad har vi börjat ta betalt för visningar då dessa tar mycket tid 
att förbereda eftersom de flesta skräddarsys till besökarnas intresseområden. Vi tar dock inte 
betalt för visningar som görs till skolor, högskolan eller mindre medlemsvisningar.  
 

Föreläsningar 

Vår arkivpedagog Anna Zeniou Garneij blev inbjuden att föreläsa på föreningen Arkieons 

vårkonferens i Falun. Hon föreläste tillsammans med Arkivcentrum Dalarnas Björn Pierrou 

om projektet Idag är morgondagens historia. 

I mars höll hon även föreläsningar på Dalarnas kvinnohistoriska förenings årsmöte och på 

Riksantikvarieämbetets webbinarium om kulturarv i skolan. 

Samarbeten och samverkan 

Samarbetet med Arkivcentrum Dalarna fortsätter att fungera bra. Vi delar på bemanningen i 

forskarsalen enligt ett stående schema och gör mycket av det pedagogiska arbetet 

tillsammans.  

 

KIL-projektet är vårt största pedagogiska samarbete. Läs mer under pedagogikstycket.  

 

Dalarnas Folkrörelsearkiv är även med i flera nätverk för att hålla oss uppdaterade inom 

arkivvärlden, samt för att hitta nya arenor för samverkan även utanför länet. Arkivchefen är 

exempelvis ledamot i FSLA (Föreningen Sveriges Länsarkivarier), FEAM (Föreningen 

Enskilda Arkiv i Mellansverige) och Föreningen Bergslagsarkiv. 

Kris och beredskap 

Arbete med att ta fram en kris och beredskapsplan har löpt på under 2025 och kommer 

fortsätta under 2026. Det som är kvar att göra är en evakueringsplan baserad på vilka 

handlingar och dokumentation som bör prioriteras att räddas vid en nödsituation.  

Faluns kris och beredskapsnätverk har haft flera möten där vi har diskuterat olika frågor och 

arbetet fortsätter under 2026. 
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Medlemsservice och medlemmar 

I den dagliga verksamheten ingår medlemsservice där vi besvarar frågor från både från 

medlemmar och potentiella medlemmar via mail och telefon. Frågorna som kommer till oss 

handlar framför allt om ”Vad ska vi spara?”, ”Hur gör vi en leverans?” och ”Vad innebär det 

att vara medlem hos er?”. Vi besvarar även på enklare forskarfrågor som medlemmar 

behöver snabbt till sin verksamhet. Alla frågor är välkomna och vi i personalen uppskattar 

möjligheten att få prata med er. 

 

Dalarnas Folkrörelsearkiv har idag 171 medlemmar och dessa redovisas i bilaga 1.  

67 av dessa är enskilda medlemmar och 104 är distriktsmedlemmar.  

 

Under 2025 fick vi 11 nya medlemmar som vi hälsar välkomna, dessa är:  

- Avesta Orkesterförening 

- Björka by Vägsamfällighet 

- Björka Bystugeförening 

- Borlänge Teaterförening 

- Falubygdens släktforskarförening 

- Lions Club Borlänge 

- Museiföreningen Gefle-Dala Jernväg 

- Oskarsbo Samfällighetsförening 

- Skådebanan i Dalarna 

- Skärsjö Fjärdings Magasin 

- Tomnäs - Kyna - Storsund Bygdeförening TKS 
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Styrelsens slutord och ekonomisk berättelse 

2025 tog vi beslutet att genomföra verksamhetsåret för Dalarnas Folkrörelsearkiv med en underfinansierad 

budget. Vi var angelägna om att få överföringarna till det nya datasystemet slutfört och det skulle vi inte 

klara av med bara tre anställda. Eftersom vi efter ett antal år äntligen nått fram till att ha ett tillfredställande 

eget kapital vågade vi satsa på underskott under ett år. Det budgeterade underskottet sattes till 263 000 

kronor. 

Tyvärr hände en hel del ekonomiskt olyckliga saker under året. Saker som gjorde att vårt underskott i 

verksamheten blev betydligt större. I årsbokslutet handlar det om närmare 400 000 kronor (433 952). Vårt 

eget kapital har därmed sjunkit från fjolårets 2 121 228 kronor till 1 687 275 kronor. 

Rörelsens intäkter höll faktiskt budget. Där hade vi budgeterat 2 951 000 men fick in 2 967 219 kronor. Och 

hade Borlänge kommun betalat den summa vi debiterat dem för arkiv från Borlänge som saknar betalande 

ägare, hade vi haft ytterligare runt 60 000 i inkomster. Men nu valde den kommunen att ”pruta bort” 

närmare halva det bidrag vi sökt. 

Men var har vi då budgetavvikelserna? 

Största delen ligger faktiskt på personalkostnader. Där överskreds budgeten med cirka 120 000 kronor. 

Verksamhetskostnaderna i övrigt överskred också budget, men bara marginellt. Det handlade om cirka 25 

000 kronor. 

Tidigare år har vi också räddats lite av att vi fått ränta på våra sparpengar. Ifjol fick vi till exempel närmare 

69 000 i räntor. Men i år blev det bara drygt 16 000 kronor. Detta främst för att en miljon av det egna 

kapitalet flyttades från ett räntebärande konto till ett icke räntebärande konto. 

Inför nästa år har vi försökt hitta ytterligare finansiering av vår verksamhet. Vi vill mycket gärna kunna 

behålla fyra anställda. Men det är inget vi klarar utan att få tillskott någonstans ifrån. 

Region Dalarna valde inför 2026 att ge oss ett tillfälligt (1 år) extra bidrag på 300 000 kronor för att kunna 

bibehålla fyra anställda även under det kommande verksamhetsåret. Det gör också att vi för det kommande 

året kan lägga en budget med ett litet överskott. Men fortsätter lönekostnaderna att öka lika mycket 

kommande år, är risken överhängande stor att det blir ett ytterligare minus i vårt eget kapital.  

Vi har nu sökt finansiering även från andra håll – från fonder och andra ekonomiska källor - men hittills har 

vi inte fått någon ytterligare stöttning. Därför tyder också mycket på att satsningen på att ha fyra anställda 

med full finansiering inte håller efter nästa årsslut. Den fjärde tjänsten är därför en tidsbegränsad 

anställning till årets slut. Naturligtvis hoppas vi på att under det kommande året finna en finansiering av 

även den tjänsten, men i dagsläget ser det kärvt ut. 

Kassör Lars-Erik Måg 
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Bilagor 

Bilaga 1 

Medlemmar 2025 

Dalarnas Folkrörelsearkiv hade vid årsskiftet 2025/2026 171 medlemmar. Dessa var: 

 
ABF - Dalarnas Distrikt 

Adoptionscentrum Dalarna 

Afasiföreningen i Dalarnas län 

Astma och Allergiföreningen Mellansverige 

Avesta Orkesterförening 

Bandyförbundet Distrikt Nord 

Björka by Vägsamfällighet 

Björka Bystugeförening 

Blå Bandet Dalarna 

Borlänge Jazzklubb 

Borlänge Stora Tuna Rotaryklubb 

Borlänge Teaterförening 

Bostadsrättsförening Dora Lindgrens Väg 2 

Bostadsrättsförening Kämparvet 

Bostadsrättsföreningen Lilla Källviken 1 

Bröstcancerföreningen Dalarna 

Byggnads GävleDala 

Bäckehagens samfällighetsförening 

Centerpartiet Dalarna 

Centerpartiets Ungdomsförbund i Dalarna 

Civilförsvarsförbundet Dalarna 

Coompanion Dalarna 

Daladistriktet av Svenska FN-förbundet 

Dala-Husby Baptistförsamling 

Dalarnas Bildningsförbund 

Dalarnas Biodlaredistrikt 

Dalarnas Bowlingförbund 

Dalarnas Bygdegårdsdistrikt 

Dalarnas Centerkvinnor 

Dalarnas Country Music Club 

Dalarnas Cykelförbund 

Dalarnas Distrikt av UNF 

Dalarnas distrikt av Unga Örnar 

Dalarnas Distrikt av Verdandi 

Dalarnas Dövas Förening 

Dalarnas Fotbollförbund 

Dalarnas Fotbollsdomareklubb 

Dalarnas Fåravelsförening 

Dalarnas Hemslöjdsförbund 

Dalarnas Ishockeyförbund 

Dalarnas Kaninavelsförening 

Dalarnas Konstförening 

Dalarnas Kvinnohistoriska Förening 

Dalarnas Lantmätareförening 

Dalarnas Orienteringsförbund 

Dalarnas Ornitologiska Förening 

Dalarnas Scoutdistrikt 

Dalarnas Seglarförbund 

Dalarnas Skidförbund 

Dalarnas Skyttesportförbund 

Dalarnas Social-demokratiska Kvinnodistrikt 

Dalarnas Socialdemokratiska Ungdomsdistrikt 

Dalarnas Älghundklubb 

Dalarnes Köpmannaförbund 

DHR Dalarna 

Djurskyddet Dalarna 

EFS Mittsverige 

Equmeniakyrkan Region Mitt 

Falu Domstolars Nämndemannaförening 

Falu Dragspelsgille 

Falu Filatelist- och Vykortsförening 

Falu Fotoklubb 

Falu Jazzklubb 

Falu Ridklubb 

Falu Rotaryklubb 

Falubygdens släktforskarförening 

Finansförbundet 

Folkdansringen Dalarna 

Folkets Husföreningarnas Riksorganisation MellanSverige 

Frälsningsarmén Dala Divisionen 

FUB - Dalarna 

Funktionsrätt Dalarna 

Förbundet Svensk Fäbodkultur och Utmarksbruk 

Föreningen Norden Borlänge 

Föreningen Rogs bystuga 

Företagarnas Föreningsbolag/Dalarna 

Försvarsutbildarna Dalarna 

GS facket avd. 6 Dalarna/Gävleborg 

Gymnastikförbundet Uppsvenskan 

Handbollförbundet - Mitt 



14 

 

Handelsanställdas Förbund 

HRF Avdelning 27 Mitt 

Humlebackens Samfällighetsförening 

Hushållningssällskapet Dalarna Gävleborg 

Hyresgästföreningen Region Mitt 

IF Metall - Bergslagen avdelning 13 

IF Metall - Dalarna 

IFK Mora Idrottsalliansen 

Intresseföreningen för Gamla skolan i Halvars 

IOGT-NTO - Gävle-Dala 

Jordbrukare-Ungdomens Förbund - Dalarnas Distrikt 

Junis Dalarna 

Jägareförbundet Dalarna 

KFUK-KFUM Distrikt Mitt 

Koloniträdgårdsföreningen Falan 

Kommunal Bergslagen 

Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet - Dalarna 

Kristdemokraterna i Dalarna 

Kristdemokratiska Ungdomsförbundet - Dalarna 

Kvarnsvedens GOIF OK 

Källslättenföreningen 

Liberala Ungdomsförbundet LUF 

Liberalerna Dalarna 

Liljans Bad och Bastuförening 

Lions Club Borlänge 

Livsmedelsarbetareförbundet 

LO-distriktet i Dalarna och Gävleborg 

LRF Dalarna 

Ludvika Fotoklubb 

Malungs Husmodersförening 

MHF Bergslagen 

MHF Ungdom Malung 

Miljöpartiet De Gröna i Dalarna 

Moderata Ungdomsförbundet - Dalarna 

Moderaterna i Dalarna 

Munthesläktförening 

Museiföreningen Gefle-Dala Jernväg 

Märta Danielson donation för Finnsåsens  
Fäbokyrka bevarande 
Naturskyddsföreningen - Dalarna 

NBV Mitt 

Nedre Norra Bilsportförbundet 

Norra Hällsjöns Samfällighetsförening 

Nysäls Samfällighetsförening 

Ordenssällskapet W.F. 

Ore Hembygdsförening 

Oskarsbo Samfällighetsförening 

Pappers, Fors Avdelning 4 

Pappers, Grycksbo Avdelning 111 

Polisförbundet - Dalarna 

PRO Dalarnas Distrikt 

Rebeckalogen Nr 14 Barbro Stigsdotter 

Reumatikerdistriktet Dalarna 

RF-SISU Dalarna 

Riksförbundet HjärtLung Dalarnas Län 

Riksteatern Folkarebygden Avesta 

RSMH Dalarna 

Räfsnäs Samfällighetsförening 

Sahlinska Släktföreningen 

SBK Daladistriktet 

SEKO - Gävle-Dala 

Sensus - Svealand 

SKPF - Dalarnas Distrikt 

Skutuddens samfällighetsförening 

Skådebanan i Dalarna 

Skärsjö Fjärdings Magasin 

Socialdemokrater för Tro och Solidaritet Dalarna 

Socialdemokraterna i Dalarna 

SPF Seniorerna Daladistriktet 

SRF Dalarna 

SSKR Dalarna 

Stora Tuna Kyrkliga Lekmannakår 

Studieförbundet Bilda Mitt 

Studieförbundet Vuxenskolan - Dalarna 

Sundborns Hembygdsförening 

Svenska Blå Stjärnan, Dalarna 

Svenska Elektrikerförbundet - Region Mitt 

Svenska Journalistförbundet 

Svenska Röda Korset - Dalarnas Distrikt 

Svenska Transportarbetareförbundet avdelning 88 

Sveriges Arbetares Centralorganisation 

Sveriges Körförbund - Dalarna 

Sveriges lärare 

Sveriges Rödkulleförening 

Säterbygdens OK 

TCO-rådet i Dalarna 

Tomnäs - Kyna - Storsund Bygdeförening TKS 

Ung Vänster - Dalarna 

Unionen Dalarna 

Vi Unga - Dalarna 

Vårdförbundet Dalarna 

Vänsterpartiet - Dalarna 
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Bilaga 2 – 1 

Balansrapport 
Dalarnas Folkrörelsearkiv  

Org.nr 882600-3140 

 

Balansräkning                            2025-12-31     2024-12-31 

 

 

TILLGÅNGAR  

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 

Inventarier, verktyg och installationer 

 

 

 

200 912 

 

242 789 

Summa materiella anläggningstillgångar  200 912 242 789 

Summa anläggningstillgångar  200 912 242 789 

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 

  

1 540 

 

8 023 

Övriga fordringar  3 0 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  16 390 11 693 

Summa kortfristiga fordringar  17 933 19 716 

Kassa och bank    

Kassa och bank  2 052 573 2 100 174 

Summa kassa och bank  2 052 573 2 100 174 

Summa omsättningstillgångar  2 070 506 2 119 890 

SUMMA TILLGÅNGAR  2 271 418 2 362 679 

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Eget kapital 

Balanserat resultat 

  

2 121 228 

 

2 234 046 

Årets resultat  -433 953 -112 818 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut  1 687 275 2 121 228 

Kortfristiga skulder 

Leverantörsskulder 

  

68 683 

 

80 633 

Skatteskulder  49 331 37 390 

Övriga skulder  77 041 64 928 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  389 088 58 500 

Summa kortfristiga skulder  584 143 241 451 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 271 418 2 362 679 
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Bilaga 2 – 2 

Resultatrapport 

Dalarnas Folkrörelsearkiv  

Org.nr 882600-3140 

Resultaträkning  2025-01-01 

-2025-12-31 

2024-01-01 

-2024-12-31 

 

Föreningens intäkter 

Nettoomsättning 

  

2 967 217 

 

2 883 944 

Övriga rörelseintäkter  6 595 69 837 

Summa föreningens intäkter  2 973 812 2 953 781 

Föreningens kostnader 

Övriga externa kostnader 

  

-1 004 705 

 

-1 031 305 

Personalkostnader  -2 374 966 -2 061 861 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -41 877 -41 877 

Summa föreningens kostnader  -3 421 548 -3 135 043 

Rörelseresultat  -447 736 -181 262 

Finansiella poster    

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  17 269 68 620 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -553 -176 

Summa finansiella poster  16 716 68 444 

Resultat efter finansiella poster  -431 020 -112 818 

Resultat före skatt  -431 020 -112 818 

Skatter 

Skatt på årets resultat 

  

-2 933 

 

0 

Årets resultat  -433 953 -112 818 
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Bilaga 3 

Revisionsberättelse  
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Bilaga 4 

 

Verksamhetsplan för Dalarnas Folkrörelsearkiv 2026 

Följande saker ämnar vi att genomföra under det kommande året. 

Personal: 

Anna Rössle – Arkivchef  
Anna Zeniou-Garneij – Arkivarie och arkivpedagog 
Felicia Sjölund – Arkivassistent  
Martin Garneij – har huvudsakligen arbetat med migreringen, men har även 
hjälpt till där det behövts. 

Kärnverksamheten: 

- Ordna och förteckna arkiv. Ordnings och förteckningsarbetet fortsätter att vara högt 

på vår prioriteringslista på grund av det ackumulerande eftersläp som vi tampas med.  

- Arkivvård. I samband med ordnings och förteckningsarbetet planerar vi även för ar-

kivvård i form av flytt av volymer, byte av trasiga kapslar eller borttagning av skadliga 

föremål.  

- Ta emot leveranser av nytt arkivmaterial. 

- Ha öppen forskarsal.  

- Medlemsservice.  Denna sker bland annat i form av support och stöd inför och vid 

leveranser, eller vid återsökning av handlingar som de redan lämnat in till arkivet. 

Även denna service skall vi självklart fortsätta att ge och arbeta vidare på.  

- Forskarservice. En stor del av arbetet på Dalarnas Folkrörelsearkiv innefattar fors-

karservice. Vi får samtal eller mejl från forskare/besökare som behöver svar på frågor 

eller som vill komma till arkivet och forska. Vi ämnar, som alltid, att fortsätta ge dessa 

den hjälp och det stöd de behöver i sin forskning.  

Extra insatt arkivvård 2026: 

- Genomgång av fanorna i fanskåpet och tömning av fanhyllor. Arbetet påbörjades 

2023 och har löpande skett under somrarna, och v har ca en fjärdedel av arbete kvar. 

Vi städar ur fanskåpet, sorterar, flyttar, värderar och gallrar bland våra ca 420 fanor. 

Ett par av dessa, som är dubbletter eller som inte är unika lämnas tillbaka till sina 

ägare. 

 
- Återlämning av föremål. Vi har inte möjlighet att förvara föremål, därför lämnas 

de tillbaka till sina ägare eller doneras till Dalarnas Museum 

Arkivpedagogik:  

Återkommande arkivpedagogik: 

- Arkivens Dag. En utställning i november som göras varje år i hela Sverige. Görs till-

sammans med Arkivcentrum Dalarna.  

- Världsarvsdagarna. Ett falu specifikt evenemang där vi tar fram en utställning eller 

bidrar med föreläsare. Görs tillsammans med Arkivcentrum Dalarna. 

- KIL-projektet. Vi deltar i ett pedagogiskt pilotprojekt. Vi har även skrivit på en avsikts-

förklaring som gäller t.o.m. 2027.  
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- Högskolan Dalarnas lärarstudenter. Vi har ett samarbete som går ut på att lärarstu-

denterna besöker ett arkiv, gör lite övningar och får se en visning.  Görs tillsammans 

med Arkivcentrum Dalarna. 

Sporadisk arkivpedagogik 

- Visningar för medlemmar. Ibland tar vi fram och visar arkivmaterial, ibland inte. Det 

beror ofta på syftet med besöket.  

- Visningar för potentiella medlemmar. oftast kortare och med mindre arkivmaterial 

och ett tydligt syfte att rekrytera en ny medlem.  

- Visningar för övriga intressenter, exempelvis annat arkivfolk, kommun/regionfolk 

m.m. 

- ”Hjälp oss minnas”. Ett insamlingsprojekt vi startat för att med syfte att samla in be-

rättelser och minnen som riskerar att försvinna.  

- Idag är morgondagens historia (”Flaskpost till framtiden”). Ett insamlingsprojekt 

som vi startat för att samla in barns upplevelser, projektet riktar sig till hela grundsko-

leklasser. Görs tillsammans med Arkivcentrum Dalarna. 

- Föreläsningar på annan plats. ex: på bibliotek, hembygdsgårdar och skolor.   

Specialområden som är del av vår uppdragsöverenskommelse med Region 
Dalarna:  

- Digitalisering och digitisering av arkivhandlingar, processer och arkivförteckningar.  

- Export till NAD. Vi ska försöka se till att vi får mer av vårt bestånd i Riksarkivets sök-

bara databas,  

Samarbeten med externa verksamheter: 

- Arkivcentrum Dalarna. I dag har vi ett välfungerande samarbete med vår granne 

och hyresvärd Arkivcentrum Dalarna. Vi delar på bemanning av forskarsalen, har ge-

mensamma projekt, åker på gemensamma personaldagar samt delar på kostnader 

för att göra större investeringar mer hållbara. Detta planerar vi att fortsätta med och 

försöka hitta nya sätt att arbeta tillsammans.  

- Högskolan Dalarna. Vi har ett pedagogiskt samarbete med Högskolan Dalarna som 

vi kommer att utveckla vidare. 

- Dalarnas Museum. Vi samarbetar genom att lämnar föremål till dem som vi inte har 

möjlighet att bevara hos oss.  

- Kris och bredskapsnätverket för Falun. Vi, Arkivcentrum Dalarna, Falu kommuns 

Centralarkiv, Länsstyrelsens arkiv, Dalarnas museum, Dala regementets museum, 

Carl Larsson-gården och Gruvmuseet har tillsammans bildat ett gemensamt nätverk 

för att arbete med kris och beredskapsfrågor.  

Övriga områden: 

Webbplats och sociala medier: 

- Webbplatsen. Vår nuvarande webbplats skulle behöva byggas om från grunden. Vi 

hade önskat att det fanns möjlighet att köpa tjänsten, men det kanske får vänta. Un-

der tiden gör vi mindre uppdateringar och snyggar till där det är som värst. 

- Sociala media (Facebook och Instagram). Nu är dessa våra primära reklampelare 

och vi kommer att fortsätta använda dessa som det.  
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Kris och beredskap: 

- Kris och beredskapsplan. Ett första utkast finns, planen behöver dock kompletteras. 

- Kris och beredskaps nätverket i Falun. Nätverket har haft ett par gästtalare och ett 

par mallar har skapats. Vi planerar dock att utveckla och konkretisera det något under 

2026.  

GDPR: 

- Tilläggsavtal, våra nuvarande medlemsavtal måste få tilläggsavtal där GDPR regle-

ras. Dessa skall gå ut till medlemmarna under 2026. 

- Nytt avtal till nya medlemmar. Nya avtal skall skrivas och erbjudas nya medlemmar 

under 2026. 

- Personuppgiftsbiträdesavtal. Alla nuvarande medlemmar kommer få ett PUB-avtal 

under 2026 att signera.   

- GDPR - Rutiner måste skrivas och implementeras. Nya rutiner skall tas fram för 

bland annat donationer, leveranser, framtagning av arkiv till forskare, framtagning av 

arkiv till pedagogik, publicering på sociala media (eller annan publicering). 

Finansiering:  

- Prislista. Vi ämnar ta fram en prislista över pedagogiken. 

- Hitta extern finansiering. ex: projekt, löpande, engångssummor.  

Arbetsmiljö: 

- Löpande arbetsmiljöarbete. 

- Årliga ronder. Görs i början av varje år tillsammans med vår hyresvärd Arkivcentrum 

Dalarna.  

 


